О внесении изменений в Единый перечень товаров, к которым применяются запреты
или ограничения на ввоз или вывоз государствами – членами Таможенного союза в
рамках Евразийского экономического сообщества в торговле с третьими странами

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 31 марта 2015 года № 24
      В связи с истечением срока действия мер нетарифного регулирования, а также
отсутствием основания для их продления и в соответствии с  Протокола о пунктом 4
мерах нетарифного регулирования в отношении третьих стран (приложение № 7 к
Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) Коллегия
Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в Единый перечень товаров, к которым применяются запреты или
ограничения на ввоз или вывоз государствами – членами Таможенного союза в рамках
Евразийского экономического сообщества в торговле с третьими странами,
утвержденный Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16
августа 2012 г. № 134,  согласно приложению.изменения
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко
П Р И Л О Ж Е Н И Е
к  Р е ш е н и ю  К о л л е г и и
Е в р а з и й с к о й  э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 31 марта 2015 г. № 24

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Единый перечень товаров,
к которым применяются запреты или ограничения на ввоз
или вывоз государствами – членами Таможенного союза
в рамках Евразийского экономического сообщества
в торговле с третьими странами

      1. В подразделе 2 раздела 2.26 исключить позицию:
«Готовая или консервированная рыба; икра осетровых и ее заменители, изготовленные из
икринок рыбы

1604».

      2. В разделе 2.29:
      а) исключить позицию:

7304 11 000 1

«Трубы из коррозионностойкой стали наружным диаметром до
426 мм включительно*

7304 11 000 2
7304 11 000 3
7304 11 000 4
7304 11 000 8
7304 41 000 9
7304 49 100 0
7304 49 930 9
7304 49 950 9
7304 49 990 0
7306 11 100 0
7306 11 900 0
7306 40 200 1
7306 40 200 9
7306 40 800 2
7306 40 800 8»;

      б) исключить сноску со знаком «*».

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан